
CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 

 

Deliberação 4.929, de 5 de agosto de 2019        Página 1 de 2 

DELIBERAÇÃO Nº 4.929, 5 DE AGOSTO DE 2019 

 

 

Homologa processos contábeis apreciados na 691ª 

Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal de 

Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 31.794, 

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 

1978; 

 

CONSIDERANDO o que consta dos processos apreciados na 691ª Sessão Plenária 

Ordinária do Cofecon, realizada nos dias 2 e 3 de agosto de 2019, em Brasília-DF; 

 

CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade e da Comissão de 

Tomada de Contas do Cofecon: 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Homologar os Balancetes Trimestrais dos Conselhos Regionais e Federal de 

Economia. 

 

Processo:18.947/2019 (Corecon-SE)   Processo: 18.981/2019 (Corecon-MA) 

Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019  Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019 

 

Processo:18.950/2019 (Corecon-PA/AP)  Processo: 18.982/2019 (Corecon-ES) 

Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019  Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019 

 

Processo: 18.952/2019 (Corecon-RJ)  Processo: 19.000/2019 (Corecon-PI) 

Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019  Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019 

 

Processo: 18.959/2019 (Corecon-BA)  Processo: 19001/2019 (Corecon-PB) 

Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019  Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019 

 

Processo: 18.964/2019 (Corecon-PE)  Processo: 19.042/2019 (Cofecon) 

Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019  Assunto: Balancete 2º Trimestre 2019 

 

Processo: 18.968/2019 (Corecon-RO)  Processo: 19.043/2019 (Corecon-PB) 

Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019  Assunto: Balancete 2º Trimestre 2019 



CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Deliberação 4.929, de 5 de agosto de 2019        Página 2 de 2 

 

Processo:18.969/2019 (Corecon-SC)   Processo: 19.047/2019 (Corecon-MS) 

Assunto: Balancete 1º Trimestre 2019  Assunto: Balancete 2º Trimestre 2019 

 

Processo: 18.978/2019 (Corecon-AL) 

Assunto: Balancete do 1º Trimestre 2019 

 

Art. 2º Homologar a Reformulação do Orçamento do Conselho Regional de Economia. 

 

Processo:19.002/2019 (Corecon-SC) 

Assunto: Reformulação do Orçamento 2019 

 

Art. 3º Homologar a Prestação de Contas de Auxílio Financeiro 

 

Processo: 18.034/2017 (Eneco)   Processo: 18.956/2019 (Eneco) 

 

Processo: 18.540/2018 (Anpec) 

 

Brasília-DF, 5 de agosto de 2019 

 

 

Econ. Wellington Leonardo da Silva 

Presidente do Cofecon 


